
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года 

№ 402-V ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 26.10.2005  

№ 512-III ГД «Об утверждении 

Положения о публичных 

слушаниях в городе Сургуте» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД  

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте»  

(в редакции от 29.02.2008 № 351-IV ДГ) следующие изменения:  

1) часть 1 статьи 6 приложения к решению дополнить предложением 

следующего содержания: 

«Орган, осуществляющий организацию и проведение публичных 

слушаний, обеспечивает прямую трансляцию публичных слушаний в сети 

Интернет и размещение видеозаписи на своём официальном сайте»; 

2) часть 1 статьи 8 приложения к решению дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«Участниками публичных слушаний с правом выступления по 

вопросам публичных слушаний являются депутаты Думы города»; 

3) в первом предложении части 4 статьи 13 приложения к решению 

после слов «заключения о результатах публичных слушаний» дополнить 

словами «создание и ведение видеоархива публичных слушаний»; 

4) второе предложение части 4 статьи 13 приложения к решению 

изложить в следующей редакции:  

«Результаты публичных слушаний и заключение о результатах 

публичных слушаний размещаются на официальном сайте органа, 

осуществляющего их организацию и проведение». 

 

garantf1://29010094.0/


2 
 

2. Пункты 1, 3 части 1 настоящего решения вступают в силу  

с 01.01.2014. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«25» октября 2013 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«26» октября 2013 г. 

 


	Решение Думы города от 26.10.2013 № 402-V ДГ

